



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOS



DIÁRIO OFICIAL

ANO III Nº 005 - LIMA CAMPOS, QUINTA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2015. EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINAS.

SUMÁRIO

TERMOS DE ADJUDICAÇÃO.....01

TERMOS DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2014

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 109/2014, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 024/2014, tendo por objeto a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios para crianças assistidas pelo programa nacional de alimentação escolar, de interesse da Secretaria Municipal de Educação, o pregoeiro, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica o item do objeto acima à licitante: J.K.C.S.SOUSA –COMERCIO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 05.908.578/0001-64, situada na Av. JK nº 160, centro, Lima Campos - MA, pelo valor global de R\$ 396.823,50 (trezentos e noventa e seis mil, oitocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNITARIO	V.TOTAL
1	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 EMBALAGEM C/1KG FARDO C/30KG	FARDO	420	R\$ 72,00	R\$ 30.240,00
2	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM C/190G, CX C/24UND	CAIXA	150	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
4	FEIJÃO VERMELHO TIPO COMUM, EMBALAGEM C/1KG, FARDO C/30KG	FARDO	60	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
5	BISCOITO AGUA E SAL TIPO CREAM CRAKER 400G CX C/08KG	CAIXA	900	R\$ 60,00	R\$ 54.000,00
8	ACHOCOLATADO EM PÓ, C/400G, 8KG	CAIXA	460	R\$ 60,00	R\$ 27.600,00
9	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM C/500G, FARDO C/10KG	FARDO	700	R\$ 40,00	R\$ 28.000,00
13	SARDINHA AO ÓLEO	CAIXA	600	R\$ 120,00	R\$ 72.000,00
21	PÃO TRADICIONAL INDUSTRIALIZADO C/06UND PACOTE 250G	PC	3.000	R\$ 2,25	R\$ 6.750,00
25	ALHO PACOTE C/06 UND	PC	260	R\$ 3,10	R\$ 806,00
26	AMIDO DE MILHO 1KG	UND	400	R\$ 6,75	R\$ 2.700,00
36	TOMATE TIPO DEBORA	KG	8.000	R\$ 5,00	R\$ 40.000,00
37	CEBOLA BRANCA TIPO PERA	KG	4.100	R\$ 3,00	R\$ 12.300,00
38	BATATA INGLESA	KG	4.200	R\$ 5,55	R\$ 23.310,00
39	CENOURA TIPO KURONAN	KG	4.000	R\$ 3,95	R\$ 15.800,00
40	REPOLHO TIPO VERDE	KG	450	R\$ 3,65	R\$ 1.642,50
41	PIMENTÃO TIPO AMARELO	UND	450	R\$ 0,70	R\$ 315,00
42	LARANJA TIPO PERA	UNID	5.000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
43	BANANA TIPO PRATA	DZ	650	R\$ 4,40	R\$ 2.860,00
44	MAÇA GRANDE	KG	450	R\$ 6,00	R\$ 2.700,00
45	MELANCIA TIPO FORRAGEIRA	KG	450	R\$ 1,00	R\$ 450,00
46	ABACAXI	UNID	450	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00
47	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA TIPO MOIDA, EMBALAGEM C/500KG	UND	7.000	R\$ 7,50	R\$ 52.500,00

D.B.MOTA COMERCIO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.255.012/0001-06, situada na Av. Juscelino Kubitschek nº 155, centro, Lima Campos - MA, pelo valor global de R\$ 205.624,00

(duzentos e cinco mil, seiscentos e vinte e quatro reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNITARIO	V.TOTAL
3	FEIJÃO DO TIPO CARIOCA, EMBALAGEM C/1KG, FARDO C/30KG	FARDO	80	R\$ 140,00	R\$ 11.200,00
6	BISCOITO DOCE 400GR	FARDO	400	R\$ 58,00	R\$ 23.200,00
7	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM C/200G, FARDO C/10KG	FARDO	450	R\$ 175,00	R\$ 78.750,00
11	OLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PET C/900ML CX C/20UND	CAIXA	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
14	SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE	CAIXA	500	R\$ 120,00	R\$ 60.000,00
18	VINAGRE DE ALCOOL EMBALAGEM C/500ML CX C/12UND	CAIXA	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
19	CAFÉ TORRADO E MOIDO, EMBALAGEM C/250G CX C/5KG	FARDO	120	R\$ 65,00	R\$ 7.800,00
20	FLOCÃO DE MILHO	FARDO	400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
22	CORANTE DE PACOTE 1KG	KG	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
23	PIMENTA MOIDA	KG	150	R\$ 6,50	R\$ 975,00
24	MOLHO DE PIMENTA PICANTE	UND	60	R\$ 1,65	R\$ 99,00

FRANCISCA T ARAUJO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 01.701.452/0001-63, situada na Av. Juscelino Kubitschek nº 393, centro, Lima Campos - MA, pelo valor global de R\$ 197.893,00 (cento e noventa e sete mil, oitocentos e noventa e três).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNITARIO	V.TOTAL
10	AÇUCAR REFINADO, EMBALAGEM C/1KG, FARDO C/30KG	FARDO	500	R\$ 58,00	R\$ 29.000,00
12	SAL IODATO	KG	600	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00
15	PÓ PARA REFRESCO, SABOR MORANGO EMBALAGEM C/400G	UND	160	R\$ 3,70	R\$ 592,00
16	MARGARINA COM SAL EMBALAGEM C/250G CX C/24UND	CAIXA	150	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
17	MARGARINA COM SAL EMBALAGEM C/500G CX C/12UND	CAIXA	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
27	TEMPERO PRONTO PARA CARNE PCT/12 60G	CX	520	R\$ 29,00	R\$ 15.080,00
28	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	KG	520	R\$ 4,00	R\$ 2.080,00
29	MILHO BRANCO QUEBRADO PARA MINGUAL 500GR	FARDO	400	R\$ 60,00	R\$ 24.000,00
30	MILHO AMARELO QUEBRADO PARA MINGUAL 500GR	FARDO	200	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
31	FLOCÃO DE ARROZ	FARDO	160	R\$ 18,00	R\$ 2.880,00
32	TEMPERO MISTO C/100GR	PC	1.800	R\$ 5,60	R\$ 10.080,00
33	MACARRÃO ARGOLINHA 500GR FARDO C/10KG	FARDO	500	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
34	BISCOITOS MINI CRAKER 300GR FARDO C/20PACOTE	FARDO	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
35	BISCOITO DOCE TIPO ROSCA 500GR CX/20 PACOTE	CX	200	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00
48	SALSICHA BOVINA	KG	2.500	R\$ 7,00	R\$ 17.500,00
49	AMIDO DE MILHO 500GR	UND	420	R\$ 3,75	R\$ 1.575,00
50	AMIDO DE MILHO 200GRGR	UND	420	R\$ 1,80	R\$ 756,00

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 07 de janeiro de 2015.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2014

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 111/2014, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 026/2014, tendo por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de material gráfico, de interesse desta Administração Pública, o pregoeiro, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica o item do objeto acima às licitantes:

M B DE SOUSA NETO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 01.014.706/0001-75, situada na Rua Maneco Rego nº 1129, Centro, Pedreiras - MA, pelo valor global de R\$ 544.140,00 (quinhentos e quarenta e quatro reais, cento e quarenta centavos).

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Preço Unitário	VALOR TOTAL
1	ENVELOPE PEQUENO	UND	10.000	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
2	ENVELOPE MÉDIO	UND	15.000	R\$ 0,60	R\$ 9.000,00
3	ENVELOPE OFÍCIO A4	UND	20.000	R\$ 1,00	R\$ 20.000,00
4	CARIMBO DE CAIXA	UND	200	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
5	CARTÃO GESTANTE	UND	10.000	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
6	CARTÃO HIPERTENSO	UND	10.000	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
7	CARTÃO CRIANÇA FEMININO E MASCULINO	UND	15.000	R\$ 0,95	R\$ 14.250,00
8	PROGRAMA DE CONTROLE HANSEIASE	BL	400	R\$ 16,50	R\$ 6.600,00
9	PROGRAMA DE CONTROLE HANSEIASE (CONTROLE DE CONTATOS)	BL	200	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00
10	ITINERÁRIO DE GUARDA DE EPIDEMIOLOGIA	BL	200	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00
11	MAPA DE TRABALHO DIÁRIO (PREVENÇÃO CANCER CERVICO U.E.MAMA)	BL	200	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00
12	FREQUENCIA DO PESSOAL DO CAMPO	BL	400	R\$ 15,50	R\$ 6.200,00
13	NOTIFICAÇÃO DE CASO DE MALÁRIA	BL	300	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
14	RESUMO DE PREVENÇÃO	BL	200	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00
15	ITINERARIO DE TRABALHO	BL	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
16	RESUMO SEMANAL DE ATIV.DE MICROSCOPISTA DE LÂMINAS P/REVISÃO	BL	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
17	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTE VETORIAL	BL	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
18	CONSOLIDADO MENSAL DO ACOMP.DO FORNEC.DE SUPLEMENTOS	BL	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
19	PREVENÇÃO CANCER CERVICO(ESTAT. MENSAL DE EXAME CITOLÓGICO)	BL	200	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00
20	OCORRENCIA DE CASOS NOVOS DE DST	BL	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
21	SISTEMA DE INF.ATENÇÃO BÁSICA(ACOMP.DE TUBERCULOSE)	BL	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
22	RESUMO DIÁRIO DE SERVIÇO ANTE VETORIAL	BL	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
23	MAPA DIÁRIO DE ACOMPANHAMENTO	BL	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
24	RESUMO DO LABORATÓRIO	BL	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
25	FICHA DE BACIOSCOPIA PATA TB	BL	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
26	CONTROLE DE QUALIDADE DE TUBERCULOSE	BL	300	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
27	REGISTRO DIÁRIO DE SERVIÇO ANTE VETORIAL	BL	200	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00
28	CAMPANHA DE ERRADICAÇÃO E CONTROLE DE MALÁRIA	BL	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
29	ETIQUETA DE LABORATÓRIO	BL	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
30	ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS	BL	100	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
31	DOENÇA EXANTEMÁTICAS FEBRES,SARAMPO,RUBÉOLA	BL	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
32	EVOLUÇÃO CLÍNICA	BL	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
33	PRESCRIÇÃO MÉDICA	BL	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
34	PRESCRIÇÃO MÉDICA E RELATÓRIO DE ENFERMAGEM	BL	200	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00
35	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA	BL	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00

36	MAPA DE TRABALHO DIÁRIO HIPERTENSÃO ARTERIAL	BL	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
37	HEPATITE VIRAIS	BL	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
38	ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO	BL	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
39	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DENGUE	BL	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
40	FORMULÁRIO DE ENC. AMOSTRA DE CASOS SUSPEITO SARAMPO	BL	100	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
41	ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSO	BL	200	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00
42	RELATÓRIO DE PRODUÇÃO DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO	BL	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
43	RELATÓRIO SITUAÇÃO DE SAÚDE E ACOMP.DAS FAMILIAS ÁREA/EQUIPE	BL	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
44	LAUDO/SOLICITAÇÃO AUT. DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR	BL	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
45	MAPA DE TRABALHO DIÁRIO DIABETES MELLITUS	BL	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
46	FICHA B- ACOMPANHAMENTO DIABÉTICO	BL	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
47	FICHA A- CADASTRO DE FAMILIAS	BL	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
48	PROGRAMA DE ASSISTENCIA AO DIABÉTICO E HIPERTENSO	BL	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
49	FICHA DE REGISTRO DE ATEND.GESTANTES NO PRÉ-NATAL	UND	10000	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
50	HEMOGRAMA COMPLETO	BL	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
51	CADASTRO DA FAMILIA ENVELOPE	UND	10000	R\$ 0,96	R\$ 9.600,00
52	EVOLUÇÃO CLÍNICA CIRURGICA	BL	350	R\$ 15,00	R\$ 5.250,00
53	PRONTUARIO DE ADMISSAO HOSPITALAR	BL	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
54	CAPA DE ULTRASSONOGRRAFIA	UND	6000	R\$ 0,98	R\$ 5.880,00
55	PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA (PSF)	BL	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
56	MAPA DE TRABALHO DIÁRIO DA DENGUE - PNCD	BL	350	R\$ 15,00	R\$ 5.250,00
57	FICHA GERAL	BL	600	R\$ 15,50	R\$ 9.300,00
58	EVOLUÇÃO OBSTETRICA	BL	200	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00
64	RECEITUÁRIO	BL	10000	R\$ 5,50	R\$ 55.000,00
65	MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS	BL	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
66	PLANILHA ACOMP.SEMANAL DE NOT.SINDROME POR DEFIC.VITAMINA B	BL	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
67	PLANILHA DE CASOS DE DIARRÉIA	BL	300	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
68	DEMONSTRATIVO MENSAL DE ACIDENTE COM ANIMAIS PEÇONHENTOS	BL	250	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00
69	FICHA DO PACIENTE DENTARIA	UND	8.000	R\$ 0,85	R\$ 6.800,00
70	CADASTRO DO HIPERTENSO E OU/DIABÉTICO	BL	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
72	IMPRESSO III-MONITORIZAÇÃO DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS	BL	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
73	SISTEMA DE INF.AGRAVOS DE NOTIFIC.FICHA NOTIFIC NEGATIVA	BL	200	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00
74	FICHA DE ENCAMINHAMENTO DE PACIENTE	UND	2.000	R\$ 0,99	R\$ 1.980,00
75	REQUISIÇÃO DE EXAMES	BL	250	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00
76	ZERO DIA	BL	8.000	R\$ 5,50	R\$ 44.000,00
77	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES	BL	100	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
78	DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA SANITÁRIA	BL	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
79	FICHA DE CADASTRO (SUS)	BL	300	R\$ 15,50	R\$ 4.650,00
80	TERMO DE FISCALIZAÇÃO	BL	100	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
81	FICHA GERAL (PSF)	BL	600	R\$ 15,50	R\$ 9.300,00
82	RECEITUÁRIO ODOTOLÓGICO	BL	4.000	R\$ 5,50	R\$ 22.000,00
83	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE DENGUE - PNCD	BL	300	R\$ 15,50	R\$ 4.650,00
87	CERTIFICADO PARA CONGRESSO	UND	5.000	R\$ 0,95	R\$ 4.750,00
88	BLOCO PARA CONBUSTIVEL	BL	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
89	CAPAS DE PROCESSO PERSONALIZADO	UND	8.000	R\$ 0,98	R\$ 7.840,00
90	REQUIZIÇÃO DE MATERIAL	BL	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
91	DAM COM 2 VIAS	BL	300	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00
93	FORDERLS ILUSTRATIVOS	UND	25000	R\$ 0,34	R\$ 8.500,00
94	CARTAZES ILUSTRATIVOS	UND	20000	R\$ 0,40	R\$ 8.000,00
95	FICHA DE CADASTRO (FARMACIA BÁSICA)	UND	5000	R\$ 0,98	R\$ 4.900,00
96	PROGRAMA DE SAUDE BUCAL	BL	200	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00



97	FICHA PERINATAL	BL	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
98	FICHA B -HAN	BL	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
99	FICHA B- DIA	BL	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
					R\$ 544.140,00

GRAFICA E PAPELARIA GIORDANIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 04.455.651/0001-27, situada na Rua Aarão Reis nº 782, Centro, Caxias - MA, pelo valor global de R\$ 251.795,00 (Duzentos e cinquenta e um mil, setecentos e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Preço Unitário	VALOR Total
59	RELATÓRIO DE CIRURGIA	BL	100	R\$ 15,40	R\$ 1.540,00
60	SERVIÇO SALA DE OPERAÇÕES	BL	100	R\$ 16,40	R\$ 1.640,00
61	EVOLUÇÃO CIRÚRGICA	BL	100	R\$ 16,40	R\$ 1.640,00
62	PLANILHA I	BL	200	R\$ 16,40	R\$ 3.280,00
63	PROGRAMA NACIONAL DE PROFILAXIA DA RAIVA INFORME MENSAL	BL	100	R\$ 16,40	R\$ 1.640,00
71	LAUDO MÉDICO	BL	200	R\$ 15,90	R\$ 3.180,00
84	CAPA PARA EVENTOS PERSONALIZADA	UND	5.000	R\$ 0,85	R\$ 4.250,00
85	ÁLVARA DE FUNCIONAMENTO	UND	3.000	R\$ 0,88	R\$ 2.640,00
86	CRACHAR PARA EVENTOS	UND	3.000	R\$ 0,58	R\$ 1.740,00
92	ENVELOPE OFÍCIO PERSONALIZADO	UND	8000	R\$ 0,87	R\$ 6.960,00
100	ÁLVARA DE VIGILANCIA SANITARIA	UND	2000	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00
101	ATA DE RESULTADO FINAL	BL	700	R\$ 16,45	R\$ 11.515,00
102	BOLETIM ESCOLAR DE 1ª A 5ª SERIE	BL	600	R\$ 16,50	R\$ 9.900,00
103	BOLETIM ESCOLAR DE 6ª A 9ª SERIE	BL	600	R\$ 15,90	R\$ 9.540,00
104	CERTIFICADO	UND	10.000	R\$ 0,92	R\$ 9.200,00
105	DOSSIÊ DO ALUNO ENC. FUND.	UND	15.000	R\$ 0,95	R\$ 14.250,00
106	DIÁRIO DE CLASSE EJA I	UND	1.000	R\$ 6,40	R\$ 6.400,00
107	DIÁRIO DE CLASSE EJA II	UND	1000	R\$ 7,40	R\$ 7.400,00
108	DIÁRIO DE CLASSE 1ª A 5ª SÉRIE	UND	2000	R\$ 7,40	R\$ 14.800,00
109	DIÁRIO DE CLASSE 6ª A 9ª SERIE	UND	3000	R\$ 7,40	R\$ 22.200,00
110	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL	UND	1500	R\$ 7,40	R\$ 11.100,00
111	FICHA DE MATRICULA ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO	BL	300	R\$ 16,40	R\$ 4.920,00
112	FORMULÁRIO DECLARAÇÃO CURSANDO	BL	300	R\$ 16,40	R\$ 4.920,00
113	FORMULÁRIO DECLARAÇÃO CURSOU	BL	300	R\$ 16,40	R\$ 4.920,00
114	FORMULÁRIO DECLARAÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL	BL	200	R\$ 16,40	R\$ 3.280,00
115	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO ENC. INFANTIL	BL	600	R\$ 16,40	R\$ 9.840,00
116	HISTÓRICO ESCOLAR	BL	600	R\$ 15,90	R\$ 9.540,00
117	LIVRO DE PONTO	BL	500	R\$ 16,40	R\$ 8.200,00
118	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO ENC. FUND.	BL	600	R\$ 16,40	R\$ 9.840,00
119	RESUMO DE PONTO	BL	600	R\$ 16,40	R\$ 9.840,00
120	JORNAL INFOMATIVO	UND	50000	R\$ 0,49	R\$ 24.500,00
121	FOLHETOS ILLUSTRATIVOS	UND	30000	R\$ 0,42	R\$ 12.600,00
122	LIVRO DE PONTO	UND	100	R\$ 26,80	R\$ 2.680,00
					R\$ 251.795,00

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 07 de Janeiro de 2015.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2014

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 112/2013, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 027/2014, tendo por objeto a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de artigos de vestuário e complemento (cama, mesa e banho), de interesse desta Administração Pública, o pregoeiro, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado

no processo licitatório acima identificado, adjudica todos os itens do objeto acima à empresa:

RAIMUNDO NONATO SOARES DE CASTRO - EPP, CNPJ: 63.423.693/0001-45, com sede situada na Travessa Carvalhinho nº 145A, CEP: 65.725-000, Pedreiras - MA, pelo valor global de R\$ 758.600,00 (setecentos e cinquenta e oito mil e seiscentos reais).

ITEM	PRODUTOS	UNID	QTD	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BRIM SANT. 100% ALG. P/HOSPITAL E FADAMENTOS	Mt	1.300	R\$ 14,00	R\$ 18.200,00
2	BRIM DIV. 100% ALG. P/HOSPITAL E FADAMENTOS LEVE	Mt	1.100	R\$ 10,00	R\$ 11.000,00
3	PERCAL 100% ALG. 2.55 LARG. P/LENÇOL	Mt	1.300	R\$ 16,00	R\$ 20.800,00
4	BRAMANTE MISTA 2.20 LARG. DIV.	Mt	1.200	R\$ 12,00	R\$ 14.400,00
5	TEXTOLENE 1.40 LARG P/ LENÇOL E INF.	Mt	1.800	R\$ 6,00	R\$ 10.800,00
6	MALHA HELANQUINHA LAYCRA SORT.	Mt	2.000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
7	MALHA HELANCA P/ FARDAMENTO	Kg	600	R\$ 22,00	R\$ 13.200,00
8	MALHA PV BRANCA	Kg	1.200	R\$ 25,00	R\$ 30.000,00
9	MALHA PV COLORIDA	Kg	1.000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
10	TECIDOS JULIANA P/FESTA JUNINA	Mt	1.800	R\$ 6,00	R\$ 10.800,00
11	PLASTICOS 0,60	Mt	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
12	PLASTICOS 0,40	Mt	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
13	TOALHAS ROSTO SANT. LISA	Und.	900	R\$ 6,00	R\$ 5.400,00
14	TNT P/ DECORAÇÃO	Mt	2.000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
15	MALHA PIQUET P/ FARDAMENTO	Kg	700	R\$ 36,00	R\$ 25.200,00
16	OXFORD SORT.	Mt	2.000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
17	NAPA DIV.	Mt	800	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00
18	SUPER NAPA DIV.	Mt	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
19	MORIM 0,80 P/ FAIXA	Mt	1.500	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
20	LINHÃO RUSTICO P/ CORTINA	Mt	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
21	ENTRETELA P/ CORTINA	Mt	1.000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
22	ILHOES P/ CORTINA	Und.	2.000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
23	VARÃO P/ CORTINA	Mt	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
24	SUORTE P/CORTINA	Und.	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
25	PONTEIRA P/ CORTINA	Und.	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
26	LINHA P/ COSTURA	Und.	1.100	R\$ 2,50	R\$ 2.750,00
27	FIO P/ COSTURA	Und.	1.100	R\$ 3,00	R\$ 3.300,00
28	FITA Nº 01 DIV. C/ 100 MTS	Pct	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
29	FITA Nº 05 DIV. C/50 MTS	Pct	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
30	FITA Nº 09 DIV. C/50 MTS	Pct	400	R\$ 50,00	R\$ 20.000,00
31	ZIPER 15CM	Und.	1.000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
32	ZIPER 20CM	Und.	1.000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
33	ZIPER 30CM	Und.	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
34	GALAO PRATEADO E DOURADO 20MT	PC	1.000	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00
35	GALAR PRATEADO E DOURADO	PC	1.000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
36	STRASS	MT	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
37	VIES SEDA	PC	1.000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
38	VIES TECIDO	PC	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
39	FITA DE CETIM Nº 1 50MT	PC	1.000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
40	FITA DE CETIM Nº 2 50MT	PC	1.200	R\$ 18,00	R\$ 21.600,00
41	FITA DE CETIM Nº5 50MT	PC	1.200	R\$ 30,00	R\$ 36.000,00
42	TINTA P/TECIDO	Und.	2.000	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
43	COLA PARA TECIDO	Und.	1.000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
44	LINHA DE CROCHE	Und.	1.000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
45	AGULGA DE CROCHE	Und.	2.000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
46	BOTOES DOURADO	Und.	2.000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
47	BOTOES DOURADO	Und.	2.000	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
48	BORDADO INGLES	Und.	1.500	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00
49	ENTREMEIO	Und.	1.500	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00
50	BICO	Und.	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
51	RENDA NAYLO 1 C/50MT	PC	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
52	RENDA NAYLO 2 C/50MT	PC	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
53	RENDA NAYLO 3 C/50MT	PC	500	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
54	ZIG ZAG	MT	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
55	TAPETE DE PORTA	PC	600	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00
56	GLITER P/TECIDO	Und.	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
57	GRIPE PC C/50MT	PC	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
58	TOALHA BERÇO	Und.	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00



59	MOSQUITEIRO BERÇO	Und.	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
60	CUERO	PC	300	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
61	FRAUDAS DE TECIDO	PC	300	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00
62	MIJÃO COM 3 PEÇAS	PC	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
63	MANTA	UND.	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
64	GOLA	KG	300	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00
65	PUNHO	KG	300	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00
66	KIT TOCA, LUVA E SAPATO	UND.	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
67	CAMISETA INFANTIL C/3 PEÇAS	PC	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
68	ELASTICO C/25 MT	PC	150	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
69	ELASTICO C/25 MT	PC	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
70	ELASTICO C/25 MT	PC	150	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
71	KIT DE MEIA INFANTIL	UND.	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 07 de janeiro de 2015.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1112

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Luiz Gonzaga da Silva Filho

Editor



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1112

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Luiz Gonzaga da Silva Filho

Editor